
 

 

 

________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Respostas ao Recursos de Participação pela Reserva PP e PCD do CPTA-2018.2/UFGD – Página 1 de 2 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 65, DE 08 DE MARÇO DE 2019. 
Divulga as Respostas de Recursos de participação pela Reserva PP e PCD do CPTA 2018.2 

 

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no 

uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722/2016, que atribui a Coordenadoria do 

Centro de Seleção a competência para gerenciar concurso público para ingresso nos cargos da carreira de 

Técnico-Administrativo e o Edital de Abertura CCS nº 23/2018, extemporaneamente, RESOLVE: 

 

1.  DIVULGAR, transcorrido o prazo de interposição e análise de recursos, na forma do ANEXO I, a 

consolidação de análise dos requerimentos apresentados em face do Edital de Divulgação CCS nº 52/2019 

referente a participação pela Reserva PP e PCD do CPTA 2018.2. 

 

 
TAE. Me. Alessandra Narciso Simão 
Coordenadora do Centro de Seleção  

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 

________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Respostas ao Recursos de Participação pela Reserva PP e PCD do CPTA-2018.2/UFGD – Página 2 de 2 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 65, DE 08 DE MARÇO DE 2019. 
Divulga as Respostas de Recursos de participação pela Reserva PP e PCD do CPTA 2018.2 

 
ANEXO I – RESPOSTAS AO RECURSOS 

Reserva PP  

Protocolo Inscrição Candidato Cargo/Área Situação  

1214342 2019121004287 ANA PAULA MOREIRA DE SOUZA Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDO 

1214903 2019121003244 EDILENE VIRGULINA CARDOSO Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDO 

1214904 2019121004538 ILDO DOS SANTOS FERREIRA Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDO 

1214905 2019121005664 JOAQUIM DOUGLAS BENITES VAZ 
Técnico em Assuntos Educacionais 
Assistente em Administração 

DEFERIDO 

1214906 
2019121004633 
2019121004635 

JONATA CRISTINA DOS SANTOS 
Assistente em Administração 
Técnico em Assuntos Educacionais 

DEFERIDO 

1214907 2019121003099 JOSE REINALDO MARACAIPE COSTA Administrador  DEFERIDO 

1214908 2019121003276 JOSE WELTON DE SOUZA Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDO 

1214909 2019121004279 KLEYTON CARLOS FERREIRA Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDO 

1214910 2019121004425 LUCAS DE CAMPOS SALDANHA Engenheiro-Área Mecânica  DEFERIDO 

1214914 2019121003733 MARA DA SILVA VICENTE Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDO 

1214344 2019121005145 MIRIAM OLIVEIRA ESPINDOLA Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDO 

1214329 2019121004713 PAMELA DE SOUZA FERREIRA Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDO 

1214912 2019121003944 POLIANA DE LIMA MARIANO Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDO 

1214336 2019121000673 SERGIO DA SILVA PEREIRA Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDO 

1214913 2019121005569 SERGIO MATEUS TINOCO FILHO Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDO 

 
Reserva PCD  

 

Protocolo Inscrição Candidato Cargo/Área Situação  

1214901 2019121002970 NILSON PIRES DOS SANTOS Administrador DEFERIDO 

1214902 2019121002937 WILLIAN TASCA DA SILVA Assistente em Administração DEFERIDO 

 
 

 

http://portal.ufgd.edu.br/

